kupujúcemu žiadne finančné nároky, vrátane náhrady škody, v dôsledku nezadania zákaziek na dodanie 

tovaru v akomkoľvek rozsahu  predpokladaného množstva tovaru.  

Článok IV. 

Cena 

4.1 Celkový finančný limit pre zákazky zadané počas platnosti a účinnosti tejto rámcovej dohody je:  

4.1.1 pre Ministerstvo obrany SR 1 089 752,40 € bez DPH (slovom: 

jedenmiliónosemdesiatdeväťtisícsedemstopäťdesiatdva eur a štyridsať eurocentov bez DPH) 

4.1.2 pre Akadémiu ozbrojených síl  83 120,00 € bez DPH (slovom: osemdesiattritísícstodvadsať 

eur bez DPH) 

Tento finančný limit je maximálny a neprekročiteľný. Možnosť vykonať zmeny v tejto rámcovej dohode 

v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní týmto nie je dotknutá.  

4.2 Budúci kupujúci nemá zmluvnú povinnosť zadať zákazky na základe tejto rámcovej dohody